Agência de Defesa Agropecuária do Paraná - ADAPAR e Imobiliária 
Confiança S/C Ltda. 
OBJETO: 1º Termo de Apostilamento ao Contrato de Locação de Imóvel Nº 
008/2024 – GMS: 1652/2024, que atende o EL de Ibaiti, reajustando o valor 
locatício mensal de R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais) em 7,27%, a partir 
de 01/03/2025. 
VIGÊNCIA: 01/03/2025 até 28/02/2029 ou até findar os recursos aportados. 
DATA DA ASSINATURA DO TERMO: 27/02/2025 
VALOR MENSAL REAJUSTADO: R$ 3.754,45 (três mil, setecentos e 
cinquenta e quatro reais e quarenta e cinco centavos). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: F6533.20.122.22.8298, Elemento de 
Despesa 3390.3910, Fonte de Recursos 501 000250. 

PROTOCOLO: 23.487.177-3 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO: 001/2024 
PARTES: Agência de Defesa Agropecuária do Paraná - ADAPAR e Rioguaçu

[...]

reajustando o valor locatício mensal de R$ 2.100,00 (dois mil e cem reais) em 
7,27%, a partir de 27/02/2025. 
VIGÊNCIA: 27/02/2025 até 27/02/2029 ou até findar os recursos aportados. 
DATA DA ASSINATURA DO TERMO: 27/02/2025 
VALOR MENSAL REAJUSTADO: R$ 2.252,67 (dois mil, duzentos e 
cinquenta e dois reais e sessenta e sete centavos). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: F6533.20.122.22.8298, Elemento de 
Despesa 3390.3910, Fonte de Recursos 501 000250. 

GOVERNO DO ESTADO DO PARANA 
SECRETARIA DO ESTADO DAS CIDADES – SECID 

AGENCIA DE ASSUNTOS METROPOLITANOS DO PARANA - AMEP